
UCHWAŁA NR LXXI/394/24 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmninnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r. poz. 1336; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1688, poz. 1890) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla drzewa uznanego za pomnik przyrody, drzewa z gatunku dąb 
szypułkowy o obwodzie 315 cm, uznanego za pomnik przyrody na podstawie Uchwały nr V/28/19 Rady 
Gminy Patnów z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie pomników przyrody na terenie parku wiejskiego w Pątnowie 
(Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2019 r., poz. 1135), rosnącego na nieruchomości oznaczonej numerem 
ewid. 558/50 w miejscowości Pątnów, Gmina Pątnów. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa z gatunku dąb szypułkowy, o którym mowa 
w § 1 następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, dla których został uznany za 
pomnik przyrody na skutek wywrotu podczas złych warunków atmosferycznych. Dokumentacja zdjęciowa 
przedstawiająca stan drzewa po wywrocie stanowi Załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DBF216-C9A0-428B-AB0D-9EA314DFDCE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/394/24 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Dokumentacja zdjęciowa przedstawiająca stan drzewa po wywrocie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DBF216-C9A0-428B-AB0D-9EA314DFDCE2. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DBF216-C9A0-428B-AB0D-9EA314DFDCE2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa z gatunku dąb szypułkowy, wymienionego w niniejszej uchwale, 

następuje ze względu na utratę jego wartości przyrodniczych i krajobrazowych. W wyniku silnych wiatrów 

jakie wystąpiły dnia 30.01.2022 r. wymieniony dąb usytułowany na terenie działki o nr ewid. 558/50 w 

miejscowości Pątnów, Gmina Pątnów stracił powyższą wartość z powodu całkowitego wywrotu. Drzewo 

upadając zniszczyło słup oświetleniowy, wiatę stadionową oraz zablokowało bieżnię na stadionie. Usunięcie 

powalonego drzewa przeprowadzono w celu przywrócenia możliwości prawidłowego funkcjonowania 

infrastruktury sportowej oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego osób korzystających z ww. 

obiektu. 

Na podstawie art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r. poz. 1336; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, poz. 1890) - dalej u.o.p. - zniesienie statusu pomnika przyrody następuje w 

razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego bądź zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. Jednocześnie art. 44 ust. 3 u.o.p. stanowi, że zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje 

rada gminy w drodze uchwały, przy czym na podstawie art. 44 ust. 3a u.o.p. projekt uchwały uzgadania 

właściwy regionalny dyrektor ochrony środowiska. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi 

postanowieniem z dnia 08.01.2024 r. znak: WPN.623.47.2023.ŁSi. 

Biorąc powyższe fakty pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47DBF216-C9A0-428B-AB0D-9EA314DFDCE2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/394/24 RADY GMINY PĄTNÓW z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dokumentacja zdjęciowa przedstawiająca stan drzewa po wywrocie.
	Uzasadnienie


		2024-01-15T06:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




